
 1 ze 5 

S M L O U V A  O  D Í L O  

uzavřená podle § 2586 a násl. nového Občanského zákoníku (dále jen NOZ) 

 
  
I. Smluvní strany 
 

Objednatel: Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská, příspěvková organizace 

 sídlo: Vranovská 1364/65 
 IČ: 62157264 
 DIČ: nejsme plátci DPH 
 bankovní spojení: Komerční banka Brno-venkov 
 číslo účtu: 35-0479660237/0100 
 zastoupena: Ing. Vilémem Koutníkem, ředitelem 
 (dále jen objednatel) 

 
 
 
 

Zhotovitel: Vít Záworka  
 U kovárny 2 
 251 01 Herink 
 IČO:  15326209 
 DIČ:  CZ6303310838 
 bankovní spojení: ČS 
 číslo účtu: 1401359/0800 
 (dále jen zhotovitel) 
  
 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
za zhotovitele: Vít Záworka 
kontakt: 602 383 664 
za objednatele: Ing. Zdenka Kučerová 
kontakt:  606 020 838, kucerova@spschbr.cz  
 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
za zhotovitele: Michal Kutil 
kontakt: 603 157 022 
za objednatele: Mgr. Vítězslav Klíma 
kontakt: 725 632 419, klima@spschbr.cz  
 
 
 
II. Předmět a účel smlouvy 
 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje ve sjednané lhůtě zhotovit a řádně zhotovený předmět díla 
předat objednateli. Objednatel se zavazuje za takto provedené a předané dílo řádně a v termínu, dle 
splatnosti, zaplatit sjednanou cenu.  

Pro účely této smlouvy se dílem rozumí: oprava modelů (dílo je dále označeno též jen jako model či 
výroba modelu). 

Rozsah zpracování, technologie stavby modelu, úroveň detailu zpracování a barevné řešení jsou 
specifikovány ve zvláštním dokumentu: „Provedení modelu“, který je nedílnou součástí této smlouvy 
jako její příloha číslo 1.   

Součástí dodávky je doprava modelu do sídla objednatele a jeho řádná instalace v sídle objednatele. 

 

mailto:kucerova@spschbr.cz
mailto:klima@spschbr.cz


 2 ze 5 

 
 
 
III. Termíny plnění 

 

Místem převzetí a předání díla uvedeného v čl. II. této smlouvy bude sídlo objednatele. 

Výroba modelu bude zahájena při uzavření této smlouvy a dílo bude dokončeno a předáno 
objednateli (včetně instalace v sídle objednatele) do 30.8.2023. Smluvní strany potvrzují, že 
zhotovitel obdržel při uzavření této smlouvy veškeré podklady potřebné pro splnění jeho 
závazků dle této smlouvy.  

 

 

IV. Smluvní cena, platební podmínky 
 

Cena díla je stanovena na 260.000 Kč bez DPH. K ceně bude zhotovitel účtovat daň z přidané hodnoty 
v souladu s předpisy o DPH, platnými k termínu zdanitelného plnění. 

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci díla.  

 

Výše uvedená cena bude fakturována po dokončení a řádném předání díla na základě hotovitelem 
vystavené faktury s vyúčtováním ceny díla + DPH.   

Objednatel není povinen převzít dílo, které bude vykazovat vady. Pokud se rozhodne převzít i dílo, 
které vykazuje vadu, nevzniká zhotoviteli až do úplného odstranění všech vad právo na úhradu 
doplatku ceny díla. 

 

Cena modelu je kalkulována na základě podkladů v článku V. této smlouvy a s předpokladem 
zpracování modelu uvedeném v Příloze č. 1 ke smlouvě v dokumentu „Provedení modelu“. 
Cena může být zvýšena nebo snížena na základě specifikace dalších požadavků objednatele 
dle rozsahu těchto požadavků. Případné změny v zadání v průběhu zpracování modelu budou 
dle rozsahu předmětem navýšení či snížení ceny modelu, případně mohou být předmětem 
změny termínu plnění. Tyto změny v zadání mohou být prováděny pouze na základě předchozí 
dohody smluvních stran provedené formou písemného dodatku k této smlouvě.  

 

Je-li objednatel v prodlení se zaplacením řádně vyúčtované ceny díla, zavazuje se zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové smluvní ceny modelu za každý započatý den prodlení. 

 
V. Věci určené k provedení díla a spolupůsobení objednatele 
 

Objednatel předal zhotoviteli veškeré podklady DWG, PDF, vizualizace, názvy ulic, seznam 
požadovaných barev v modelu dle vzorníku RAL potřebné k provedení díla – uvedené v příloze č.1. 
Zhotovitel v této souvislosti potvrzuje, že obdržené podklady jsou dostačující pro řádné provedení díla. 
Zhotovitel s dostatečným předstihem předloží Objednateli vyvzorkované barvy fasád a dalších 
podstatných prvků modelu a vyzve Objednatele k finálnímu odsouhlasení barevnosti. V rámci tohoto 
odsouhlasení předá objednatel zhotoviteli také seznam piktogramů. 

 

Objednatel se zavazuje, že v průběhu díla bude se zhotovitelem spolupracovat při získání podkladů 
od třetích osob a že mu poskytne všechny dostupné informace potřebné k řádnému ukončení díla.  

 

Objednatel je oprávněn zhotoviteli kdykoliv během provádění díla písemně sdělit, že má pozastavit 
práce na něm. V takovém případě zhotovitel zastaví veškeré práce na díle, učiní vhodná opatření 
k tomu, aby na něm nevznikaly škody a aby bylo později možné dílo s vynaložením co nejnižších 
nákladů dokončit a dílo uskladní. V takovém případě je zhotovitel oprávněn požadovat úhradu 
poměrné části ceny díla, která se stanoví procentuální částí ceny díla dle procentuálního stupně 
rozestavěnosti díla. Dílo pak zhotovitel dokončí na základě písemného požadavku za podmínek 
sjednaných v této smlouvě (tedy např. při nezměněné ceně). Obnova výroby bude zahájena nejpozději 
14 dní poté, co mu bude objednatelem sdělen písemný požadavek na dokončení díla. Dílo bude 



 3 ze 5 

dokončeno ve lhůtě stanovené počtem dní, které zbývaly do dohodnutého termínu předání díla v den, 
kdy obdržel zhotovitel požadavek objednatele na pozastavení prací. 

 

 
VI. Předání a převzetí díla, zvláštní ustanovení 
 

Řádně dokončené a bezvadné dílo bude zhotovitelem osobně předáno pověřeným zástupcům 
objednatele formou předávacího řízení a o předání bude pořízen předávací protokol, který se stane 
přílohou této smlouvy. Součástí předání je i řádná instalace díla v sídle objednatele. 

 
Zmocněnci pro věci technické a věcné mají možnost po celou dobu dozorovat výrobu modelu a 
připomínkovat případně sdělovat požadavky v rámci této smlouvy. 

 
Předávacímu řízení bude předcházet před přejímka v sídle zhotovitele, při které budou ze strany 
objednatele sděleny veškeré připomínky a požadavky, které by mohly znemožnit řádné převzetí 
bezvadného díla.  

 
Zhotovitel se zavazuje odstranit prokazatelné vady zjištěné při předání modelu, pokud jsou v souladu 
s předmětem zadání a to bez zbytečných průtahů.  

 
V případě prodlení zhotovitele s dodáním modelu řádně a včas, se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.  

 
Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku s tím, že záruční lhůta činí 24 měsíců a počíná běžet 
převzetím bezvadného díla objednatelem. 

 

Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel při předání díla získává ohledně díla následující 
výhradní licenci vztahující se na veškeré části díla, které jsou či případně budou chráněny autorským 
právem:  

 
Objednatel je oprávněn dílo i jakékoliv jeho části výhradně a neomezeně (co do obsahu, území i do 
času) užívat, šířit, měnit, upravovat či umožnit tato práva třetím osobám. Objednatel je oprávněn 
výhradně vykonávat veškerá majetková práva k dílu. Objednatel má zejména výhradní právo na: 
jakékoliv užití, respektive užívání díla k jakýmkoliv účelům a jakýmkoliv způsobem (např. na internetu, 
v mediích, v klientském centru společnosti atd.), pořizování kopií díla, pozměňování díla, udělování 
případných licencí třetím osobám k užívání díla jeho pozměňování či úpravám. Tato licence není nijak 
časově omezena, objednatel má právo na neužívání díla po jakoukoliv dobu, aniž by v důsledku neužití 
či neužívání díla či jiných práv obsažených v udělené licenci způsobilo jakýkoliv zánik práv 
Objednatele. Licence byla udělena za úplatu s tím, že její výše činí 1.000,-Kč a je již zahrnuta v ceně 
díla dle SOD. 
 

 
VII. Platnost a účinnost smlouvy 
 

Pro vztahy a právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se vztahují příslušná ustanovení 
NOZ. 
  

Veškeré změny ve smlouvě či doplňky ke smlouvě mohou být prováděny pouze na základě dohody 
smluvních stran provedené formou písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného statutárními 
zástupci obou stran s podpisy na téže listině. K předložení návrhu je oprávněná kterákoliv ze 
smluvních stran. 

 

Veškerá písemná komunikace smluvních stran bude probíhat e-mailovou poštou nebo zprávami 
prostřednictvím datové schránky.  

 



 4 ze 5 

Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má 
hodnotu originálu. Každá ze stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
Na důkaz toho, že se strany seznámily s obsahem této smlouvy, že jí rozumějí, souhlasí s ní a že ji 
uzavírají ze své pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni nebo za jakkoli nevýhodných podmínek, připojují 
své vlastnoruční podpisy. 
  
 
 
V Praze dne …………..    V Brně dne ………….. 

 

 

Za zhotovitele   Za objednatele 

    

…………………………………                                ………………………………. 

Vít Záworka Ing. Vilém Koutník, CSc. 

  
  



 5 ze 5 

 
Příloha č. 1 ke smlouvě - Provedení oprav modelů 
 
 
1/ jaderná elektrárna – oprava mechanizmu tyčí, slepení rozpadlých částí, oprava vedení, celková retuš,  
cena 35.000,-Kč 
 
2/ čistírna odpadních vod – oprava pojezdu, dolepení dílů, celková retuš, cena 35.000,-Kč 
 
3/ fotosyntéza – oprava a nastavení softwaru, cena 6.000,-Kč 
 
4/ pivovar – výměna chmelu, celková retuš, cena 4.000,-Kč 
 
5/ spalovna odpadů – výroba nového jeřábu včetně pojezdů, celková retuš, cena 145.000,-Kč  
 
6/ přečerpávací vodní elektrárna – oprava vedení, oprava jeřábu, nové komponenty turbíny,  
cena 13.000,-Kč 
 
7/ rodinný dům – výroba nových komponentů, aktualizace obsahu, oprava střechy, cena 22.000,-Kč 
 
 
 
 
Případné změny ze strany objednatele: budou sdělovány před výrobou komponentů průběžně na  
e-mail: zaworka@3d-atelier.cz, kutil@3d-atelier.cz 
 
 
 
Svým podpisem objednatel stvrzuje, že s výše uvedeným zpracováním modelu souhlasí: 
 
 
 
 

V Praze dne ………………. V Brně dne ……………….. 
 
 

Za zhotovitele Za objednatele 

 

………………………………                                ……………………………… 

Vít Záworka Ing. Vilém Koutník, CSc. 

  

  

mailto:zaworka@3d-atelier.cz
mailto:kutil@3d-atelier.cz

